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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. “Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr lndeksu

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtar) g¢ mbart detyrimin per deklarim (€ interesave private 1€ i,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhorg, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri | Atu,m Mbiemri

LINDITA | LLESH NIKOLLA i
Funksioni :

Ministre e Arsimit, Sportit dhe lese i

Institucioni dhe adresa A

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise; Rruga e Durresit Nr. 23; Tirané

Data e emérimit né funksionin ¢é kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

NEé bazé t€ nenit 9/1, 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té¢
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né té gjitha |
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (€ Shqipérise, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time,

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara praj meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vértete,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

i

Lindita NIKOLLA

“Periodik Vietor” i




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té ¢de lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté temtor:t € Shqlpense,

~ pér periudhén nga deklarimi i mépm‘shem deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit.

i

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit zif:i:a e shifye dhe o, | Hign ne

N

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurite ¢ luajtshme, (€ regjistrueshme né regjisiral publiké dhe 1€ drejtat reale oibi to, sipas Kodit Civit;
c) sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapilalit né zotérim;
d} vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash, jashie sistemil bankar, ne Jlogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & hua).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi TSUbjekiif deklarues
Lindita NIKOLLA ) ( A |

Nése ky format éshité | pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje te tij.
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NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me q€llim fitimi dhe ¢do lio] veprimltarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése che
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (€ méparshém deri né 31

Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
hashkéjetuesin/en dhe fémijét nmdhure. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
Jjané siguruar € ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, ftmksmnm,

_patyrén e angazhimit, nga deklaliml i mcparshem deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarmnt

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave n __gt_o_ té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

1) Te ardhura vjetore neto nga paga

1.015.567 (nje milion
pesembedhjeie mije e peseqind
e gjashtedhjete e shtate) Leke.

2) Te ardhura vjetore neto nga dietat

22,500 (mezet e dy mije e
 peseqind) Leke.

3) Te ardhura nga pagese kalimtare pas Jargimit nga funksioni
(23.05.2017-10.09.2017)

524.280 (peseqind e njezet e
 kater mije e dyqind e
tetedhjete) Leke.

|
|

|

.

| s
|

Emri, Mbiemri, Né‘nshkﬁmmndeklarues |

Nése ky format éshté | pamjafrueshém, vazhdoni t¢ plote€soni né kopje 1€ Lij.

“Periodik Vyetor”

Lindita NIKOLLA




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarje, detynim ndaj € tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, st dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit 1&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, ¢ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlté bankare shumén e kredisé

(principal), kohezg;a!;]en (mumllvm) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer hga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e dﬁtjdmit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

<~

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni

1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor”

Emuri, Mbiemri, Nénshkrintisubjefit deklarues

Lindita NIKOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, “I'el: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. b-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detvrimeve financiare té ié
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspekioratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit (¢ Pasurive dhe Konfliktit té€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢é Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Ligor Serbin NIKOLLA, bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér

i Subjektit Lindita Llesh NIKOLLA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas (€ regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pers6hit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté.

Ligor NIKOLLA kﬂ?_j |

“Periodik Vyertor” I~




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani hollésisht ndryshimet (ghtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
- e kryerjes sé veprimit, ké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenleire vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t€ deklarimit.

Viera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé til_:e}b._m:_mn_lkmmnt falé o né %

1 Paga mujore neto si Dekan i FIMIF, UPT (Raiffeisen Bank) | 109.000 (njegind e nente | 100
| mijc) Leke

2 Honorare si anetar i Senatit UPT. Udhehegje dokloraturash, | 215.825 (dyqind e 100
| oponence mbrejtje doktorature, ore suplementare (23.05.2017 deri | pesembedhjete mije e
5 [ 31.12.2017) teleqind e njeze! e pese) Leke

*Objekii i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, da:é 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtal reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendel me vleré t& vecanlé mbi 300 000 leké,;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashié sistemil bankar, né logari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari
dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté té huayj;

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persopit té lidhur
Ligor NIKOLLA %“, |

77
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimiarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit.

Pérshkruani holiésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢cdo angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/fen dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e velmmtnnse sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhlmlt, nga deklanml i
‘méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit tse deldarimit.

Shuma e té ardhurave peto té
Pérshkrimi i té ardhurave : krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Delynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
Q€ ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e tlindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve i deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
Tt vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {(me shifra dhe fjalé)
|
T , - 1
e, — —— e —
]

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ ploiésoni né kopje € tj.

' Ligor NIKOLLA
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, intercsave privale, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave (¢ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilal ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ 1 Deklariml
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktil (€ Interesave;
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1€ 1é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyriari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortil/es, bashkéjetuesi/es dhe [€mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (£ subjek(it,

*  Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes ¢shi¢ e ndaré dhe e regjistruar si e till€ n€ organel e administratés shictérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anélar i famiijes, me pasuri (& regjistruar né emér té vet dhe
bashkélidhet deklaralés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flel€ (€ 1, sipas rubrikave pérkalése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e inleresave privale (€ personave (€ lidhur,

= Deklarata duhet 1€ ploiésohet dhe dorézohel, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi t interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inleresave private e personit té lidhur”duhet 1€ plotéschet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér dekiarim né bazé (&
nentit 21 dhe 22 t€ liggit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjeluesi/ja, fEmijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larl€, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, ¢shié i detyruar € plotésojé fagen e paré & deklarates
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohct
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri (€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajlje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 & Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas iargimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe

pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé

nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 1¢
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit (¢ deklaratés duhet & nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

= Pé&r informacione 1€ mélejshme, kontakloni né Inpektoratin ¢ Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konflikut t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritelet PErgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.cov.al.

* TE dhénat e dekiarat€s lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr. tndeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare (€ té€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publik€ ™ i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.2049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja  Livia Ligor NIKOLLA, e bija X
Emeér, Atési, Mbiemér

i Subjektit Lindita Llesh NIKOLILA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tm X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjisiruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi I personit t¢ lidhur
Livia NIKOLLA M |
— X
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani hollésisht ndryshlme (ghtesa dhe pakésime) né:llojin, snperfaqen, adresén ku ndodhen, momentm
e kryerjes sé vepmmt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjlstrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

g

X b i SR S Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe bug;ru:krulmlt E falé n‘é e
It i

1 Paga mujore neto si specialiste ne Departamentin e 85 314 {letedhjeie e pese 100

Stabilitetit Financiar ne Banken e Shqiperise (llogaria ne | - mije ¢ treqind ¢

BKT, ) katermbedhjete) Leke
— 4‘ S—
o

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendel me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vlere dhe pjesét e kapilalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Livia NIKOLLA [ {0y |
7/ ‘
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géilim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organijzata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t& méparshém deri n&€ 31 Dhjetor (€ vifit t€
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
_regjistrit publik, statusi, ohjektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklanml i
‘méparshém deri mé 31 Dhjetor té Vitlt l;é delklarimit. .

; i Shuma e t¢ ardhurave neto té
| Pérshkrimi i t¢ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
e fea i o {me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrnimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e dtgynmlt financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaj:/vit:), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumén e kredis¢
(principal), kohézgjatjen (mumi/vxl:i) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
: S deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve i deri gé 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal¢)

Nése ky format éshié i pamjﬁﬂueéﬁém,
vazhdoni t€ plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Livia NIKOLLA %\@yj |
I
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Anformacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, inleresave private, detyrimeve financiare € zyrtaréve dhe
personave ié lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi (& cilat ushtron veprimiaring Inspektorati 1 Lartc i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit (€ Inleresave:
o Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare (€ 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

»  Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé 1ij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesélaréve 1€ familjes éshié ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si ¢ tillé né organel ¢ administralés shtelérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, mc pasuti t€ regjisiruar né emér té vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté 1€ tij, sipas rubrikave pérkalése.

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave privale (€ personave 1€ lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, dert mé& 31 Mars 1€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrlari duhet 1€ dorézoj: kopje 1€ Letér Njofiimit ( Kariés sé
Identitetit) pér vele, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e Yjeré zyrtari duhet t& dorézo) fotokopje 1€ Pasaportés ose (& Certifikatés personale.
Mosplolésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér reluzim 1€ deklarimit (€ inleresave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1€ lidhur”duhet & plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 (& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) 1 cili mbari
detyrimin pér deklartm 1€ interesave private né Inspekloratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lhidhur éshié i detyruar & plotésojé faqen e paré té deklaraics
“AUTORIZIMI™, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do 1€
plotésohet vetém né rasiet kur personi i lidhur ka pasuri (& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve té pércakluara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 (& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér moesdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri n¢
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t8 deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaralés, kontakloni né Inpektoratin e Larté (¢
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numral ¢
tetefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

= Te dhénal e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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